Син Неба, Гомер мате-
матики, творець музики чисел, ти-
тан математичної думки, мученик
науки, поет числа, науковець від
Бога, педагог від серця… А раніше,
ще за життя, сучасники та учні на-
зивали його «ученим з обличчям
Христа». Але багатьом з них це не
завадило, як водиться, відректися
від нього у судний день.

Від учителя до академіка
Автор 180 наукових праць Михай-
ло Пилипович Кравчук народився
27 вересня (10 жовтня за новим сти-
лем) 1892 року на Волині в сім’ї зем-

леміра та колишньої гувернантки.
Здобувши завдяки матері блиску-
чу домашню освіту, він вступив до
Луцької гімназії, яку закінчив із зо-
лотою медаллю у 1910 році. Тоді ж
почав навчання у Київському уні-
верситеті ім. Святого Володимира,
яке теж завершив з відзнакою.